INDICAÇÃO N° 472/14

              Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do setor competente da

Municipalidade no sentido de ser passada a máquina, bem

como colocado cascalho na Rua Raul Barbosa, localizada no

Bairro Lambari, mais precisamente até o trecho onde ela faz

divisa com o Município de Jacareí.

JUSTIFICATIVA

                A Rua Raul Barbosa, localizada no Bairro

Lambari, possui parte de sua extensão dentro do Município

de Guararema, a qual se encontra com seu leito carroçável

cheio de buracos e irregularidades.

                Com a via pública tomada por mato em suas

margens, fica difícil o trânsito normal dos pedestres que

ficam preocupados ao caminhar pelo local, uma vez que o

acumulo de mato é propicio para a proliferação de insetos e

animais peçonhentos.

               Ainda, com o leito carroçável em seu estado

atual, além do risco de ocorrem acidentes no local, como a

queda de algum pedestre, as chances de ocorrerem prejuízos

nos veículos também são grandes.

               Por tais motivos, visando a segurança dos

moradores e demais usuários da Rua Raul Barbosa, espera

este Vereador o pronto atendimento da presente Indicação.

               Sala das Sessões, 08 de Dezembro de 2014.

Adair Teixeira de Souza

Vereador